АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Сосновка

24.06.2024 № 22

О Порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза
муниципального образования Сосновское сельское поселение

Карсунского района Ульяновской области на долгосрочный период

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь статьями 8, 38 Устава муниципального образования сельское
поселение Карсунского района Ульяновской области, администрация пос т а н
о в л я е т: *

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения
бюджетного прогноза муниципального образования Сосновское сельское
поселение Карсунского района Ульяновской области на долгосрочный период.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления . оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Сосновское сельское поселение
Карсунского района Ульяновской области Фомина Л.А.

л

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
муниципального образования

Сосновское сельское поселение
Карсунского района Ульяновской

области
24.06.2024 № 22

ПОРЯДОК
разработки и утверждения бюджетного прогноза

, муниципального образования Сосновское сельское поселение
Карсунского района Ульяновской области на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок определяет сроки и условия разработки и
утверждения, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза
муниципального образования Сосновское сельское поселение Карсунского района
Ульяновской области на долгосрочный период (далее - Бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается на 6-летний период каждые три
года. В бюджетный прогноз могут быть внесены изменения без продления периода
pro действия.

3. Разработку Бюджетного прогноза' (изменений Бюджетного прогноза),
включая методическое и организационное обеспечение, осуществляет
администрация муниципального образования Сосновское сельское поселение
Карсунского района Ульяновской области .

*4. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) разрабатывается с
■ учётом прогноза социально-экономического развития муниципального

образования Сосновское сельское поселение Карсунского района Ульяновской
области на среднесрочный период (базовый, основной и целевой) и иных
показателей социалглю-экономического развития муниципального образования
Сосновское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области на
вариативной основе. Содержание вариантов показателей Бюджетного прогноза
определяется администрацией муниципального образования Сосновское
сельское поселение Карсунского района Ульяновской области.

В целях cape; ; :ения показателей финансового обеспечения муниципальных
программ мупиц!” "явного образования ’ Сосновское сельское поселение
Карсунского раной; Ульяновской области на период их действия, выходящий за
рамки периода, па который принимается решение Совета депутатов
муниципального образования о бюджете, применяются показатели Бюджетного
прогноза (изменении Бюджетного прогноза), основанные на основном варианте

, прогноза социтлы экономического развития муниципального образования
Сосновское с льсы ■ поселение Карсунского района Ульяновской области на
среднесрочны!! пер иод, и иных показателях социально-экономического развития
муниципального образования Сосновекое сельское поселение Карсунского района
Ульяновской области.

5. Состав и содержание Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного

прогноза) разрабатываются согласно приложению к настоящему Порядку.
6. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза)’ утверждается

постановлением а : тинистрации муниципального образования Сосновское
сельское поселение Карсунского района Ульяновской области.

7. Разработка Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза)
осуществляется в два этапа.

8. Нг! первом этапе разрабатывается проект Бюджетного прогноза
(изменений Бюджетного прогноза) на основе сценарных условий
функционирог лип копомики и основных параметров прогноза социально-
экономическое, р; и гия муниципального образования Сосновское сельское
поселение Карсуис. ого района Ульяновской области на среднесрочный период, а
также иных показателей социально-экономического развития муниципального
образования Соспгзское сельское поселение Карсунского района Ульяновской
области.

Сценарп у шия функционирования экономики и основные параметры
прогноза со;:,..;;.'::/ экономического развития муниципального' образования
Сосновское сел зек поселение Карсунского района Ульяновской области на
среднесрочны:', период, а также иные показатели социально-экономического
развития муниципального образования Сосновское сельское поселение
Карсунского р; 'он Ульяновской области, необходимые для разработки проекта
Бюджетного о. к а (изменений Бюджетного прогноза), разрабатываются
администрац;; ". . /щипального образования Сосновское сельское поселение
Карсунского ]. . он. Ульяновской области не позднее 6 июля текущего года.

Проект Бк/ потного прогноза (изменений Бюджетного прогноза)
учитывается пи заработке проекта бюджета муниципального образования
Сосновское с поселение Карсунского района Ульяновской области на
очередной ф/ в 1 год и на плановый период. Проект Бюджетного прогноза
(изменений лого прогноза) представляется Главе администрации
муниципалы!! . . оС .зования Сосновское сельское поселение Карсунского района
Ульяновской об.in. л в составе документов и материалов к проекту бюджета
муниципалы!©: с зования на очередной финансовый год и на плановый
период.

9. Нг! ; ine проект Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного
прогноза) до у л ея с учётом результатов рассмотрения проекта бюджета
муниципалы: о< зования на очередной финансовый год и на плановый период
в Совете дену. .. ..>. yi(иципального образования Сосновское сельское поселение
Карсунского] .ы льяновской области.

Доработ ч: проект Бюджетного прогноза вносится на утверждение в
администрац: н .опального образования Сосновское сельское поселение
Карсунского льяновской области в срок, не превышающий двух месяцев
со дня офп: ; . п. /публикования решения Совета депутатов муниципального
образовашы У)с: кое сельское поселение Карсунского района Ульяновской

' области о б юг . : шципального образования на очередной финансовый год и
на плановы и ж *

Приложение № 1
*• *- к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза

администрации МО Сосновское сельское поселение

Прогноз основных характеристик бюджета МО Сосновское сельское поселение
(тыс. руб.)

Первый год )
год Pt'-ooti год планового н

. Цо; . ■ . о;) юр1 .(а) I рпода (в) в бЗ п г 4 пР 5

1. Доходы бюджета - всего

в том числе:

1.1. — налоговые доходы

1.2. — неналоговые доходы

1.3. — безвозмездные поступления

2. Расходы бюджета -всего

■ и том числе:

— на финансовое обеспечение
2.1. муниципальных программ

— на непрограммные направле-
2.2. ■ ния расходов бюджета

3. Дефицит (профицит) бюджета

Отношение дефицита бюджета к
■ общему годовому объему дохо

дов бюджета без учета объема,
безвозмездных поступлений (в

4. процентах)

5.

4
Источники финансирования де
фицита бюдже та -всего

в том числе:

Указывается состав источников
финансирования дефицита бюд-

Объем муниципальных заим
ствований в соответствующем

7. финансовом году

Объем средств, направляемых в
соответствующем финансовом
году на погашение суммы ос
новного долга по муниципаль-

8. ным заимствованиям

Объем расходов на обслужива-
9. ние муниципального долга

Приложение № 2
к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза

администрации МО Сосновское сельское поселение

Показатели финансового обеспечения
7W! здч«..,->гСТрПцПП ^ооновское сс.тт ское поселение

?!!/!! ГСЛЯ

1. ...... .оды, бюджета -всего

в том числе:

Расходы на реализацию муниципальных про-
1.1. грамм — всего

в том числе:

- муниципальная
1.1.1. программа 1 <*>

- муниципальная
1.1.2. программа 2 <*>

l.l. n.

Удельный вес расходов бюджета муници
пального образования на реализацию муни
ципальных программ муниципального обра
зования в общем объёме расходов бюджета

1.2. муниципального образования, %

<*> При наличии нескольких источников финансового обеспечения муниципальных программ (средства федерального бюджета, областного бюджета, бюджета
муниципального образования и т.д.) данные приводятся в разрезе таких источников.
<**> Заполнение граф осуществляется с учетом периода действия муниципальных программ.